
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário .Reitor João David Ferreira Lama - Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC
Telefone: (48) 3721-9320 - Fax: (48) 3721 8422

E-mail: gr@ cantata.ufsc.br

PORTARIA N' 2S) /2019/GR, DE q DE FEVEREIRO DE 2019

$.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso
de suas atribuições estatutárias e. regimentais, .tendo em vista o .que consta na Solicitação
86024/2018,

RESOLVE
»

Art. ]' ]nstituir, a partir de ]' de novembro de 201 8 , o Grupo Gestor vinculado
ao Projeto Institucional de Internacionalização -- PRINT/CAPAS-UFSC, por um período de
quatro anos.

Art. 2' Designar os docentes abaixo relacionados
.primeiro, compor o referido comitê :

1 -- Cristiane Deram;

11 -- Alacoque Lorenzini Erdmann;
111- Antonio Luiz Braga;
IV -- Dachamir Hotza;
V -- Eunice Sueli Nodari;
VI -- Hugo Moreira Soarem;
Vll -- Marmelo Farina;
Vlll -- Roberto Carlos dos Santos Pacheco;
IX - Tania Beatriz Creczynski Pasa.

para, sob. a coordenação do

Art. 3' Atribuir aos servidores a carga horária de duas horas semanais

UBALDO' C


